alimentario a la población en situación de pobreza y/
o pobreza extrema y grupos sociales en situación de 
vulnerabilidad;

Que, en el marco del proceso de descentralización, el 
Programa de Complementación Alimentaria, se transfi rió 
durante el período 2003-2007, a ciento noventa y cuatro 
(194) gobiernos locales provinciales, exceptuando a la 
provincia de Lima;

Que, mediante Resolución de Secretaría de 
Descentralización Nº 240-2010-PCM/SD, se aprueba 
la Directiva Nº 004-2010-PCM/SD “Normas Específi cas 
para la Verifi cación y Efectivización del Proceso de

[...]

es decir, con la etapa de tasación. En ese sentido, 
mediante escrito del 31 de octubre de 2013 (foja 199), 
la Empresa de Corporación Nacional de Tasadores SAC 
– CNT, remitió el Informe de Valuación Comercial del 
“predio”, un valor ascendente a S/. 66 300.95 (Sesenta 
y Seis Mil Trescientos con 95/100 Nuevos Soles), que 
resulta de la conversión a moneda nacional del valor 
calculado de US$ 24 030,79 (Veinticuatro Mil treinta con 
79/100 Dólares Americanos), según el tipo de cambio 
indicado en el informe antes mencionado; Cabe indicar, 
que mediante escrito s/n del 25 de noviembre de 2013 
“los administrados” manifestaron su aceptación al valor 
comercial de la tasación (foja 226).

[...]

Lima, inscrito en la Partida Registral N°P01251731 del 
Registro de Predios de Lima, signado con Código CUS 
Nº 54140 y anotado en el SINABIP N° 17447 del Libro 
correspondiente a Lima.

Segundo: El valor comercial del predio cuya venta se 
aprueba, asciende a la suma de S/. 66 300.95 (Sesenta y 
Seis Mil Trescientos con 95/100 Nuevos Soles), conforme 
a la valorización realizada por la Empresa de Corporación 
Nacional de Tasadores SAC – CNT, suma que deberá ser 
cancelada por los adjudicatarios, en el plazo de treinta 
(30) días hábiles a partir de la publicación de la presente

[...]

a los totales de votos obtenidos por las organizaciones 
políticas en el distrito de Cayaltí, según información 
consignada en el Acta de Proclamación de Resultados 
de Cómputo y de Autoridades Municipales Distritales 
Electas de las NEM 2014, se tiene que la cifra repartidora 
es 1327 (mil trescientos veintisiete), conforme al siguiente 
resultado:

ORGANI-
ZACIONES 
POLÍTICAS

Total de 
votos 

obtenidos
1 2 3 4 Regidores 

asignados

PARTIDO 
APRISTA 

PERUANO
3186 3186.0 1593.0 1062.0 796.5 2

ALIANZA PARA 
EL PROGRESO 1902 1902.0 951.0 634.0 475.5 1

PARTIDO